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Програма “Образование” 2021 - 2027 
 

 

СПИСЪК  

НА ПРОЕКТНИТЕ ПРЕДЛОЖЕНИЯ, КОИТО НЕ СЕ ДОПУСКАТ ДО ЕТАП „ТЕХНИЧЕСКА И ФИНАНСОВА ОЦЕНКА”  

по процедура чрез подбор на проектни предложения  

BG05SFPR001-3.008 „РАЗВИТИЕ НА ДУАЛНАТА СИСТЕМА НА ОБУЧЕНИЕ В ПОО (ЧРЕЗ ПОДБОР)“ 

№ Идентификационен 

номер на проектното 

предложение 

Наименование на 

кандидата 

Размер на 

исканата 

БФП (в лв.) 

Основание/я за недопускане до етап ТФО 

1 BG05SFPR001-3.008-

0007 

Варненска търговска 

гимназия "Георги 

Стойков Раковски" – 

гр. Варна 

253 063,80 В резултат на извършената проверка за административно съответствие и 

допустимост, обективирана и мотивирана в оценителен лист в ИСУН (част 

от административната преписка на проектното предложение и достъпен за 

преглед от кандидата в профила, от който е подадено предложението), се 

установи, че: 

1. Проектното предложение не отговаря на изискванията на т. 24 „Списък на 

документите, които се подават на етап кандидатстване“ и Критерий I.5 (от 

Група I „Критерии за оценка на административно съответствие“) от 

Критерии и методология за оценка, поради което проектното предложение 

се отхвърля и не се допуска до техническа и финансова оценка, като 

мотивите за това са следните: 

Съгласно т. 24 „Списък на документите, които се подават на етап 

кандидатстване“ и Критерий I.5 (от Група I „Критерии за оценка на 

административно съответствие“) от Критериите и методологията за оценка 

кандидатът е необходимо да приложи в секция 13 „Прикачени документи“ 

от Формуляра за кандидатстване Споразумение/Споразумения за 

асоциирано партньорство между кандидата, училище-партньор (когато е 

приложимо) и работодател/и - асоцииран/и партньор/и, участващ/и в 

партньорство с училище за дуална система на обучение, попълнено/и по 

образец (Приложение III към Условията за кандидатстване), подадено в 

ИСУН. В приложеното споразумение за асоциирано партньорство е 

посочено, че се отнася за процедура за предоставяне на БФП, различна от  
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BG05SFPR001-3.008 (BG05SFPR001-3.005 „Развитие на дуалната система 

на обучение в ПОО (чрез прилагане на подхода ИТИ)". В тази връзка, 

представеното споразумение следва да бъде коригирано. 

До кандидата е изпратено уведомление чрез модул „Комуникация“ в ИСУН 

2020 с рег. № BG05SFPR001-3.008-0007-M001 от 30.09.2025 г., с което му е 

предоставена възможност да допълни документите/информацията по 

проектното предложение в едноседмичен срок от получаване на 

уведомлението, а именно до 07.10.2025 г. Уведомлението съдържа и 

информация, че неотстраняването на нередовностите в срок може да доведе 

до прекратяване на производството по отношение на кандидата. 

Кандидатът не е представил отговор в определения от комисията срок, 

включително Споразумение/Споразумения за асоциирано партньорство 

между кандидата, училище-партньор (когато е приложимо) и 

работодател/и - асоцииран/и партньор/и, участващ/и в партньорство с 

училище за дуална система на обучение, попълнено/и по образец 

(Приложение III към Условията за кандидатстване), подадено в ИСУН. 

Втора комуникация с рег. № BG05SFPR001-3.008-0007-M002 от 08.10.2025 

г. е изпратена със срок за отговор до 15.10.2025 г. Кандидатът повторно не е 

представил отговор в определения от комисията срок. Предвид 

гореизложеното, оценителят констатира, че проектното предложение не 

отговаря на изискванията на т. 24 „Списък на документите, които се 

подават на етап кандидатстване“ и Критерий I.5 (от Група I „Критерии за 

оценка на административно съответствие“) от Критериите и методологията 

за оценка. 

 

2. Проектното предложение не отговаря на изискванията на т. 24 „Списък на 

документите, които се подават на етап кандидатстване“ и Критерий I.9 (от 

Група I „Критерии за оценка на административно съответствие“) от 

Критерии и методология за оценка, поради което проектното предложение 

се отхвърля и не се допуска до техническа и финансова оценка, като 

мотивите за това са следните: 

Съгласно т. 24 „Списък на документите, които се подават на етап 

кандидатстване“ и Критерий I.9 (от Група I „Критерии за оценка на 

административно съответствие“) от Критериите и методологията за оценка 

- кандидатът е необходимо да приложи в секция 13 „Прикачени документи“ 
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от Формуляра за кандидатстване Помощна таблица, попълнена по образец 

– във формат Excel (Приложение IIIA към Условията за кандидатстване), 

надлежно попълнена съгласно инструкциите и прикачена в ИСУН. В 

секция 13. „Прикачени документи“ от Формуляра за кандидатстване е 

приложена Помощна таблица, за която е констатирано, че Кандидатът не е 

използвал образеца към Условията за кандидатстване (Приложение IIIA 

към Условията за кандидатстване), като заложените единични разходи от 

кандидата не съответстват на разходите в образеца и съгласно т.14.2 от 

Условията за кандидатстване. В помощната таблица за Дейност 1, Дейност 

2 и Дейност 4 липсват ред „Общо разходи за възнаграждения по Дейност 

...“ и ред "Индексирани общо разходи за възнаграждения по Дейност...“ от 

образеца на помощна таблица. В приложената таблица липсват страници 

„De minimis“ и „Таблица_кодове_бюджет“. В раздели „Дейност 1“ и 

„Бюджет ИСУН“ на помощната таблица са предвидени разходи за 

партньор. В проектното предложение е предвидено участието само на 

асоциирани партньори - работодатели. Съгласно т. 12.3 от УК, 

асоциираните партньори не разходват средства от БФП. Кандидатът следва 

да нанесе корекции в помощната таблица, като вземе под внимание 

констатацията и отнесе разходите за кандидата. 

До кандидата е изпратено уведомление чрез модул „Комуникация“ в ИСУН 

2020 с рег. № BG05SFPR001-3.008-0007-M001 от 30.09.2025 г., с което му е 

предоставена възможност да допълни документите/информацията по 

проектното предложение в едноседмичен срок от получаване на 

уведомлението, а именно до 07.10.2025 г. Уведомлението съдържа и 

информация, че неотстраняването на нередовностите в срок може да доведе 

до прекратяване на производството по отношение на кандидата. 

Кандидатът не е представил отговор в определения от комисията срок, 

включително Помощна таблица, попълнена по образец – във формат Excel 

(Приложение IIIA към Условията за кандидатстване). Втора комуникация 

с рег. № BG05SFPR001-3.008-0007-M002 от 08.10.2025 г. е изпратена със 

срок за отговор до 15.10.2025 г. Кандидатът повторно не е представил 

отговор в определения от комисията срок. 

Предвид гореизложеното, оценителят констатира, че проектното 

предложение не отговаря на изискванията на т. 24 „Списък на документите, 

които се подават на етап кандидатстване“ и Критерий I.9 (от Група I 
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„Критерии за оценка на административно съответствие“) от Критериите и 

методологията за оценка. 

 

3. Проектното предложение не отговаря на изискванията на т. 24 „Списък на 

документите, които се подават на етап кандидатстване“ и Критерий I.10 

(от Група I „Критерии за оценка на административно съответствие“) от 

Критерии и методология за оценка, поради което проектното предложение 

се отхвърля и не се допуска до техническа и финансова оценка, като 

мотивите за това са следните: 

Съгласно т. 24 „Списък на документите, които се подават на етап 

кандидатстване“ и Критерий I.10 (от Група I „Критерии за оценка на 

административно съответствие“) от Критериите и методологията за оценка 

- кандидатът е необходимо да приложи в секция 13 „Прикачени документи“ 

от Формуляра за кандидатстване Автобиографии по образец (Приложение 

V към Условията за кандидатстване), попълнени и подписани от 

членовете на основния екип за организация и управление на проекта 

(ръководител на проекта, координатор и счетоводител/финансист). В 

секция 13. „Прикачени документи“ от Формуляра за кандидатстване са 

приложени автобиографии (ръководител проект - Жечка Добрева 

Георгиева, координатор - Никола Цветомиров Цанков и счетоводител - 

Катерина Николова Димитрова) като в тях е посочено, че се отнасят за 

процедура за предоставяне на БФП BG05SFPR001-3.005 "Развитие на 

дуалната система на обучение в ПОО (чрез прилагане на подхода ИТИ)". 

Представените документи не отговорят на изискването за представяне на 

автобиографии по образец (Приложение V към Условията за 

кандидатстване). 

До кандидата е изпратено уведомление чрез модул „Комуникация“ в ИСУН 

2020 с рег. № BG05SFPR001-3.008-0007-M001 от 30.09.2025 г., с което му е 

предоставена възможност да допълни документите/информацията по 

проектното предложение в едноседмичен срок от получаване на 

уведомлението, а именно до 07.10.2025 г. Уведомлението съдържа и 

информация, че неотстраняването на нередовностите в срок може да доведе 

до прекратяване на производството по отношение на кандидата. 

Кандидатът не е представил отговор в определения от комисията срок, 

включително Автобиографии по образец (Приложение V към Условията за 
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кандидатстване), попълнени и подписани от членовете на основния екип за 

организация и управление на проекта (ръководител на проекта, 

координатор и счетоводител/ финансист). Втора комуникация с рег. № 

BG05SFPR001-3.008-0007-M002 от 08.10.2025 г. е изпратена със срок за 

отговор до 15.10.2025 г. Кандидатът повторно не е представил отговор в 

определения от комисията срок. 

Предвид гореизложеното, оценителят констатира, че проектното 

предложение не отговаря на изискванията на т. 24 „Списък на документите, 

които се подават на етап кандидатстване“ и Критерий I.10 (от Група I 

„Критерии за оценка на административно съответствие“) от Критериите и 

методологията за оценка. 

 

4. Проектното предложение не отговаря на изискванията на т. 24 „Списък на 

документите, които се подават на етап кандидатстване“ и Критерий I.11 

(от Група I „Критерии за оценка на административно съответствие“) от 

Критерии и методология за оценка, поради което проектното предложение 

се отхвърля и не се допуска до техническа и финансова оценка, като 

мотивите за това са следните: 

Съгласно т. 24 „Списък на документите, които се подават на етап 

кандидатстване“ и Критерий I.11 (от Група I „Критерии за оценка на 

административно съответствие“) от Критериите и методологията за оценка 

- кандидатът е необходимо да приложи в секция 13 „Прикачени документи“ 

от Формуляра за кандидатстване Счетоводни документи (Годишен отчет 

за дейността с финансови отчети) на кандидата, съгласно изискване на  

т. 11 от Условията за кандидатстване. В секция 13. „Прикачени 

документи“ от Формуляра за кандидатстване  не са приложени счетоводни 

документи, като за същите не е предоставен линк и не са публично 

оповестени. 

До кандидата е изпратено уведомление чрез модул „Комуникация“ в ИСУН 

2020 с рег. № BG05SFPR001-3.008-0007-M001 от 30.09.2025 г., с което му е 

предоставена възможност да допълни документите/информацията по 

проектното предложение в едноседмичен срок от получаване на 

уведомлението, а именно до 07.10.2025 г. Уведомлението съдържа и 

информация, че неотстраняването на нередовностите в срок може да доведе 

до прекратяване на производството по отношение на кандидата. 
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Кандидатът не е представил отговор в определения от комисията срок, 

включително Счетоводни документи (Годишен отчет за дейността с 

финансови отчети) на кандидата, съгласно изискване на  т. 11 от 

Условията за кандидатстване. Втора комуникация с рег. № 

BG05SFPR001-3.008-0007-M002 от 08.10.2025 г. е изпратена със срок за 

отговор до 15.10.2025 г. Кандидатът повторно не е представил отговор в 

определения от комисията срок. 

Предвид гореизложеното, оценителят констатира, че проектното 

предложение не отговаря на изискванията на т. 24 „Списък на документите, 

които се подават на етап кандидатстване“ и Критерий I.11 (от Група I 

„Критерии за оценка на административно съответствие“) от Критериите и 

методологията за оценка. 

 

5. Проектното предложение не отговаря на изискванията на т. 13. „Дейности, 

допустими за финансиране“ от Условията за кандидатстване по 

процедурата и Критерий II.7 (от Група ІI. „Критерии за оценка на 

допустимостта“) от Критерии и методология за оценка, поради което 

проектното предложение се отхвърля и не се допуска до техническа и 

финансова оценка, като мотивите за това са следните: 

По Критерий II.7 (от Група ІI. „Критерии за оценка на допустимостта“) от 

Критериите и методологията за оценка се оценява дали включените в 

проектното предложение дейности са допустими съгласно Условията за 

кандидатстване. В секция 4 „План за изпълнение/Дейности по проекта“, в 

описанието на дейностите Кандидатът не е определил методите за 

извършване на дейностите и очакваните резултати, не е посочено кой/кои 

от кандидата и участниците в партньорството (или асоциирани партньори) 

ще изпълнява дейностите, според ролята на партньорите в съответствие с 

представените приложения и информацията в тях. Не е определен 

индикативен брой участници в обучения/стажове/информационни дейности 

и др. допустими, както и целевата група. 

До кандидата е изпратено уведомление чрез модул „Комуникация“ в ИСУН 

2020 с рег. № BG05SFPR001-3.008-0007-M001 от 30.09.2025 г., с което му е 

предоставена възможност да допълни информация, свързана с дейностите, 

методите за изпълнението и резултатите в секция 4 „План за 

изпълнение/Дейности по проекта“,  в едноседмичен срок от получаване на 
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уведомлението, а именно до 07.10.2025 г. Уведомлението съдържа и 

информация, че неотстраняването на нередовностите в срок може да доведе 

до прекратяване на производството по отношение на кандидата. 

Кандидатът не е представил отговор в определения от комисията срок, 

включително изисканата информация. Втора комуникация с рег. № 

BG05SFPR001-3.008-0007-M002 от 08.10.2025 г. е изпратена със срок за 

отговор до 15.10.2025 г. Кандидатът повторно не е представил отговор в 

определения от комисията срок. 

Предвид гореизложеното проектното предложение не отговаря на 

изискванията на т. 7. „Индикатори (показатели)“ от Условията за 

кандидатстване по процедурата и Критерий II.7 (от Група ІI. „Критерии за 

оценка на допустимостта“) от Критериите и методологията за оценка. 

 

6. Проектното предложение не отговаря на изискванията на т. 7. 

„Индикатори (показатели)“ от Условията за кандидатстване по процедурата 

и Критерий II.8 (от Група ІI. „Критерии за оценка на допустимостта“) от 

Критерии и методология за оценка, поради което проектното предложение 

се отхвърля и не се допуска до техническа и финансова оценка, като 

мотивите за това са следните: 

По Критерий II.8 (от Група ІI. „Критерии за оценка на допустимостта“) от 

Критериите и методологията за оценка се оценява дали в проектното 

предложение са включени всички индикатори за краен продукт (за 

изпълнение) и за резултат съгласно Условията за кандидатстване (УК) с 

положителни целеви стойности, различни от 0. Съгласно т. 7. „Индикатори 

(показатели)“ от УК: „В секция 5. Индикатори от Формуляра за 

кандидатстване в ИСУН кандидатите следва да включат в своето 

проектно предложение всички задължителни индикатори за 

изпълнение и за резултат“.  

Проверката на секция 5. Индикатори от Формуляра за кандидатстване 

показва, че в проектното предложение не са включени всички 7 

задължителни индикатора, съгласно Условията за кандидатстване, а 

именно: ЕЕСO09 Участници с прогимназиален етап на основното 

образование или по-ниско (Индикаторът задължително трябва да бъде 

включен във всяко проектно предложение по процедурата, като се планира 

по дейност 1, съгласно т.7 от УК); ИП 3.10. Брой ученици, участващи в 
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„пробно стажуване“ в партниращо предприятие (Индикаторът 

задължително трябва да бъде включен във всяко проектно предложение по 

процедурата с целева стойност, която се равнява на минимум 50 % от 

планираната целева стойност на общ индикатор за краен продукт ЕЕСO09 

Участници с прогимназиален етап на основното образование или по-ниско. 

Индикатор ИП 3.10 се планира по дейност 1, съгласно т.7 от УК); EECR03 

Участници, които при напускане на операцията получават квалификация 

(Индикаторът задължително трябва да бъде включен във всяко проектно 

предложение по процедурата, съгласно т.7 от УК); EECR04 Участници, 

които при напускане на операцията имат работа, включително като 

самостоятелно заети лица (Индикаторът задължително трябва да бъде 

включен във всяко проектно предложение по процедурата, съгласно т.7 от 

УК); SRI 3.1 Ученици и студенти, започнали да търсят работа (Индикаторът 

задължително трябва да бъде включен във всяко проектно предложение по 

процедурата, съгласно т.7 от УК). 

Кандидатът следва да включи всички задължителни индикатори, посочени 

в т.7 от Условията за кандидатстване, с целеви стойности- цели числа, 

различни от нула. 

До кандидата е изпратено уведомление чрез модул „Комуникация“ в ИСУН 

2020 с рег. № BG05SFPR001-3.008-0007-M001 от 30.09.2025 г., с което му е 

предоставена възможност да допълни задължителните индикатори в 

едноседмичен срок от получаване на уведомлението, а именно до 

07.10.2025 г. Уведомлението съдържа и информация, че неотстраняването 

на нередовностите в срок може да доведе до прекратяване на 

производството по отношение на кандидата. Кандидатът не е представил 

отговор в определения от комисията срок, включително изисканата 

информация за задължителните индикатори. Втора комуникация с рег. № 

BG05SFPR001-3.008-0007-M002 от 08.10.2025 г. е изпратена със срок за 

отговор до 15.10.2025 г. Кандидатът повторно не е представил отговор в 

определения от комисията срок. 

Предвид гореизложеното проектното предложение не отговаря на 

изискванията на т. 7. „Индикатори (показатели)“ от Условията за 

кандидатстване по процедурата и Критерий II.8 (от Група ІI. „Критерии за 

оценка на допустимостта“) от Критериите и методологията за оценка. 
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7. Проектното предложение не отговаря на изискванията на т. 15. 

„Индикатори (показатели)“ от Условията за кандидатстване по процедурата 

и Критерий II.9 (от Група ІI. „Критерии за оценка на допустимостта“) от 

Критерии и методология за оценка, поради което проектното предложение 

се отхвърля и не се допуска до техническа и финансова оценка, като 

мотивите за това са следните: 

По Критерий II.9 (от Група ІI. „Критерии за оценка на допустимостта“) от 

Критериите и методологията за оценка се оценява дали в проектното 

предложение са включени допустими целеви групи, съгласно т. 15 от 

Условията за кандидатстване (УК). В секция 11 „Допълнителна 

информация необходима за оценка на проектното предложение“ от 

Формуляра за кандидатстване, поле „Целеви групи“ няма посочена 

релевантна информация, свързана с конкретни характеристики, съгласно 

изискванията в Условията за кандидатстване, включително информация 

относно начина и методите за идентифициране на всяка от целевите групи 

за включването им в съответната дейност. Не са посочени нужди и 

проблеми на целевите групи. 

До кандидата е изпратено уведомление чрез модул „Комуникация“ в ИСУН 

2020 с рег. № BG05SFPR001-3.008-0007-M001 от 30.09.2025 г., с което му е 

предоставена възможност да допълни задължителните индикатори в 

едноседмичен срок от получаване на уведомлението, а именно до 

07.10.2025 г. Уведомлението съдържа и информация, че неотстраняването 

на нередовностите в срок може да доведе до прекратяване на 

производството по отношение на кандидата. Кандидатът не е представил 

отговор в определения от комисията срок, включително изисканата 

информация във връзка с целевите групи. Втора комуникация с рег. № 

BG05SFPR001-3.008-0007-M002 от 08.10.2025 г. е изпратена със срок за 

отговор до 15.10.2025 г. Кандидатът повторно не е представил отговор в 

определения от комисията срок. 

Предвид гореизложеното проектното предложение не отговаря на 

изискванията на т. 15. „Допустими целеви групи“ от Условията за 

кандидатстване по процедурата и Критерий II.9 (от Група ІI. „Критерии за 

оценка на допустимостта“) от Критериите и методологията за оценка. 

 

8. Проектното предложение не отговаря на изискванията на т. 14. „Категории 
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разходи, допустими за финансиране“ от Условията за кандидатстване по 

процедурата и Критерий II.16 (от Група ІI. „Критерии за оценка на 

допустимостта“) от Критерии и методология за оценка, поради което 

проектното предложение се отхвърля и не се допуска до техническа и 

финансова оценка, като мотивите за това са следните: 

По Критерий II.16 (от Група ІI. „Критерии за оценка на допустимостта“) от 

Критериите и методологията за оценка се оценява дали в проектното 

предложение дали бюджетът е попълнен съгласно изискванията на 

Условията за кандидатстване, спазени ли са размерите на единичните 

разходи и размерът на единната ставка по операцията, има ли разходи, 

които се дублират или недопустими разходи. 

В раздел 13 „Прикачени документи“ кандидатът е приложил таблица, която 

не отговаря на образеца на помощна таблица (Приложение IIIA към 

Условията за кандидатстване). В помощната таблица са заложени единични 

разходи, които не съответстват на заложените в образеца на помощна 

таблица и на т.14.2 на Условията за кандидатстване. В таблица „Дейност 1“ 

и таблица „Бюджет ИСУН“ на помощната таблица са предвидени разходи 

за партньори. В секция 7 "Бюджет (в лева)" също са разпределени средства 

за партньори. В проектното предложение е предвидено участието само на 

асоциирани партньори-работодатели. Съгласно т. 12.3 от УК, асоциираните 

партньори не разходват средства от БФП. В помощната таблица са 

заложени средства за стипендии, но в т.4. "План за изпълнение / Дейности 

по проекта" не е предвидено провеждане на пробно стажуване и съответно 

разход за стипендии. Разходите за стипендии не фигурират в бюджета във 

формуляра за кандидатстване. Налице е несъответствие между помощната 

таблица и бюджета във формуляра за кандидатстване.  

До кандидата е изпратено уведомление чрез модул „Комуникация“ в ИСУН 

2020 с рег. № BG05SFPR001-3.008-0007-M001 от 30.09.2025 г., с което му е 

предоставена възможност да допълни документите/информацията по 

проектното предложение в едноседмичен срок от получаване на 

уведомлението, а именно до 07.10.2025 г. Уведомлението съдържа и 

информация, че неотстраняването на нередовностите в срок може да доведе 

до прекратяване на производството по отношение на кандидата. 

Кандидатът не е представил отговор в определения от комисията срок, 

включително изисканата информация във връзка с помощна таблица и 
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бюджет. Втора комуникация с рег. № BG05SFPR001-3.008-0007-M002 от 

08.10.2025 г. е изпратена със срок за отговор до 15.10.2025 г. Кандидатът 

повторно не е представил отговор в определения от комисията срок. 

Предвид гореизложеното проектното предложение не отговаря на 

изискванията на т. 14. „Категории разходи, допустими за финансиране“ от 

Условията за кандидатстване по процедурата и Критерий II.16 (от Група ІI. 

„Критерии за оценка на допустимостта“) от Критериите и методологията за 

оценка. 
2 BG05SFPR001-3.008-

00015 

Професионална 

гимназия по 

механотехника, 

електроника, 

телекомуникации и 

транспорт "Христо 

Ботев" – гр. Шумен 

537 285,50 1. Проектното предложение не отговаря на изискванията на т. 24 „Списък на 

документите, които се подават на етап кандидатстване“ и Критерий I.3 (от 

Група I „Критерии за оценка на административно съответствие“) от 

Методология и критерии за оценка на проектни предложения по процедура 

BG05SFPR001-3.008 „Развитие на дуалната система на обучение в ПОО 

(чрез подбор)“ (Приложение IX), наричани за краткост по-долу „Критерии 

и методология за оценка“, поради което проектното предложение се 

отхвърля и не се допуска до техническа и финансова оценка, като мотивите 

за това са следните: 

Съгласно т. 24 „Списък на документите, които се подават на етап 

кандидатстване“ и Критерий I.3 (от Група I „Критерии за оценка на 

административно съответствие“) от Критериите и методологията за оценка 

кандидатът е необходимо да приложи в секция 13 „Прикачени документи“ 

от Формуляра за кандидатстване Декларация на кандидата/партньора 

попълнена/и по образец (Приложение I към Условията за 

кандидатстване), подадена в ИСУН. Попълва се и се подписва от 

кандидата и от всички партньори съгласно Условията за 

кандидатстване.  

В секция 13. „Прикачени документи“ от Формуляра за кандидатстване 

кандидатът не е представил декларация на партньора Община Шумен, 

посочен, посочен като партньор в секция 3. „Данни за партньори“. 

До кандидата е изпратено уведомление чрез модул „Комуникация“ в ИСУН 

2020 с рег. № BG05SFPR001-3.008-0015-M001 от 26.09.2025 г., с което му е 

предоставена възможност да допълни Декларация на кандидата/партньора, 

попълнена по образец (Приложение I към Условията за кандидатстване), в 

едноседмичен срок от получаване на уведомлението, а именно до 

03.10.2025 г. Уведомлението съдържа и информация, че неотстраняването 
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на нередовностите в срок може да доведе до прекратяване на 

производството по отношение на кандидата. Кандидатът не е представил 

отговор в определения от комисията срок, включително изисканата 

Декларация на кандидата/партньора, попълнена по образец (Приложение I 

към Условията за кандидатстване). Втора комуникация с рег. № 

BG05SFPR001-3.008-0015-M002 от 06.10.2025 г. е изпратена със срок за 

отговор до 13.10.2025 г. Кандидатът повторно не е представил отговор в 

определения от комисията срок.  

Предвид гореизложеното, оценителят констатира, че проектното 

предложение не отговаря на изискванията на т. 24 „Списък на документите, 

които се подават на етап кандидатстване“ и Критерий I.3 (от Група I 

„Критерии за оценка на административно съответствие“) от Критериите и 

методологията за оценка. 

 

2. Проектното предложение не отговаря на изискванията на т. 24 „Списък на 

документите, които се подават на етап кандидатстване“ и Критерий I.4 (от 

Група I „Критерии за оценка на административно съответствие“) от 

Критерии и методология за оценка, поради което проектното предложение 

се отхвърля и не се допуска до техническа и финансова оценка, като 

мотивите за това са следните: 

Съгласно т. 24 „Списък на документите, които се подават на етап 

кандидатстване“, подточка 5 от Условията за кандидатстване по 

процедурата и Критерий I.4 (от Група I „Критерии за оценка на 

административно съответствие“) от Критериите и методологията за оценка 

кандидатът е необходимо да приложи в секция 13 „Прикачени документи“ 

от Формуляра за кандидатстване Декларация за партньорство - попълнена 

по образец (Приложение II към Условията за кандидатстване). Прилага 

се, в случай че в проектното предложение са включени партньори. 

Документът следва да бъде подписан от официалните представители на 

кандидата и на всички партньори или от лица, които са 

оправомощени/упълномощени да ги представляват. 

В секция 13. „Прикачени документи“ от Формуляра за кандидатстване е 

представена Декларация за партньорство по образец (Приложение II към 

Условията за кандидатстване). Декларацията е попълнена и подписана от 

кандидата, партньора Община Шумен и асоциирания партньор 
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„АЛКОМЕТ“ АД. Декларацията за партньорство на е подписана от 

представляващия партньора община Шумен Христо Христов, а от 

неупълномощено лице - Даниела Кирилова Русева, както и включва 

недопустима страна – асоцииран партньор „АЛКОМЕТ“ АД. Прегледът на 

секция 13 от Формуляра за кандидатстване не показа наличие на документ, 

упълномощаващ Даниела Русева да подпише декларацията от името на 

представляващия Община Шумен - Христо Христов. 

До кандидата е изпратено уведомление чрез модул „Комуникация“ в ИСУН 

2020 с рег. № BG05SFPR001-3.008-0015-M001 от 26.09.2025 г., с което му е 

предоставена възможност да допълни Декларация за партньорство - по 

образец (Приложение II към Условията за кандидатстване), в 

едноседмичен срок от получаване на уведомлението, а именно до 

03.10.2025 г. Уведомлението съдържа и информация, че неотстраняването 

на нередовностите в срок може да доведе до прекратяване на 

производството по отношение на кандидата. Кандидатът не е представил 

отговор в определения от комисията срок, включително изисканата 

Декларация за партньорство - по образец (Приложение II към Условията 

за кандидатстване). Втора комуникация с рег. № BG05SFPR001-3.008-

0015-M002 от 06.10.2025 г. е изпратена със срок за отговор до 13.10.2025 г. 

Кандидатът повторно не е представил отговор в определения от комисията 

срок.  

Предвид гореизложеното, оценителят констатира, че проектното 

предложение не отговаря на изискванията на т. 24 „Списък на документите, 

които се подават на етап кандидатстване“ и Критерий I.4 (от Група I 

„Критерии за оценка на административно съответствие“) от Критериите и 

методологията за оценка. 

 

3. Проектното предложение не отговаря на изискванията на т. 24 „Списък на 

документите, които се подават на етап кандидатстване“ и Критерий I.5 (от 

Група I „Критерии за оценка на административно съответствие“) от 

Критерии и методология за оценка, поради което проектното предложение 

се отхвърля и не се допуска до техническа и финансова оценка, като 

мотивите за това са следните: 

Съгласно т. 24 „Списък на документите, които се подават на етап 

кандидатстване“ и Критерий I.5 (от Група I „Критерии за оценка на 
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административно съответствие“) от Критериите и методологията за оценка 

кандидатът е необходимо да приложи в секция 13 „Прикачени документи“ 

от Формуляра за кандидатстване Споразумение/Споразумения за 

асоциирано партньорство между кандидата, училище-партньор (когато е 

приложимо) и работодател/и - асоцииран/и партньор/и, участващ/и в 

партньорство с училище за дуална система на обучение, попълнено/и по 

образец (Приложение III към Условията за кандидатстване), подадено в 

ИСУН.  

В секция 13. „Прикачени документи“ от Формуляра за кандидатстване е 

прикачено Споразумение за асоциирано партньорство между кандидата 

Професионална гимназия по механотехника, електроника, 

телекомуникации и транспорт „Христо Ботев“ и работодателя - асоцииран 

партньор „АЛКОМЕТ“ АД. От страна на „АЛКОМЕТ“ АД Споразумението 

за асоциирано партньорство е подписано от Хюлия Фикрет Ризова, която не 

е представляващ дружеството. Споразумението е подписано и от община 

Шумен, която е партньор. 

Споразумението за асоциирано партньорство, представено в секция 13. 

Прикачени документи от формуляра за кандидатстване, за „АЛКОМЕТ“ АД 

е подписано от Хюлиа Фикрет Ризова в качеството ѝ на директор „ЧР и 

АД“ – HR, която не е представляващ дружеството, съгласно проверка в 

Търговския регистър. Прегледът на секция 13 Прикачени документи 

показва, че няма приложен документ, упълномощаващ Хюлиа Фикрет 

Ризова да представлява дружеството за подписване на Споразумението. 

Споразумението е подписано и от община Шумен, която е партньор. 

Споразумението за асоциирано партньорство не следва да се подписва от 

партньора в проектното предложение. 

До кандидата е изпратено уведомление чрез модул „Комуникация“ в ИСУН 

2020 с рег. № BG05SFPR001-3.008-0015-M001 от 26.09.2025 г., с което му е 

предоставена възможност да допълни Споразумение/Споразумения за 

асоциирано партньорство между кандидата, училище-партньор (когато е 

приложимо) и работодател/и - асоцииран/и партньор/и, участващ/и в 

партньорство с училище за дуална система на обучение, попълнено/и по 

образец (Приложение III към Условията за кандидатстване), подадено в 

ИСУН в едноседмичен срок от получаване на уведомлението, а именно до 

03.10.2025 г. Уведомлението съдържа и информация, че неотстраняването 
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на нередовностите в срок може да доведе до прекратяване на 

производството по отношение на кандидата. Кандидатът не е представил 

отговор в определения от комисията срок, включително 

Споразумение/Споразумения за асоциирано партньорство между 

кандидата, училище-партньор (когато е приложимо) и работодател/и - 

асоцииран/и партньор/и, участващ/и в партньорство с училище за дуална 

система на обучение, попълнено/и по образец (Приложение III към 

Условията за кандидатстване), подадено в ИСУН. Втора комуникация с 

рег. № BG05SFPR001-3.008-0015-M002 от 06.10.2025 г. е изпратена със 

срок за отговор до 13.10.2025 г. Кандидатът повторно не е представил 

отговор в определения от комисията срок. Предвид гореизложеното, 

оценителят констатира, че проектното предложение не отговаря на 

изискванията на т. 24 „Списък на документите, които се подават на етап 

кандидатстване“ и Критерий I.5 (от Група I „Критерии за оценка на 

административно съответствие“) от Критериите и методологията за оценка. 

 

4. Проектното предложение не отговаря на изискванията на т. 24 „Списък на 

документите, които се подават на етап кандидатстване“ и Критерий I.9 (от 

Група I „Критерии за оценка на административно съответствие“) от 

Критерии и методология за оценка, поради което проектното предложение 

се отхвърля и не се допуска до техническа и финансова оценка, като 

мотивите за това са следните: 

Съгласно т. 24 „Списък на документите, които се подават на етап 

кандидатстване“ и Критерий I.9 (от Група I „Критерии за оценка на 

административно съответствие“) от Критериите и методологията за оценка 

- кандидатът е необходимо да приложи в секция 13 „Прикачени документи“ 

от Формуляра за кандидатстване Помощна таблица, попълнена по образец 

– във формат Excel (Приложение IIIA към Условията за кандидатстване), 

надлежно попълнена съгласно инструкциите и прикачена в ИСУН.  

В секция 13. „Прикачени документи“ от Формуляра за кандидатстване е 

приложена Помощна таблица, в която е констатирано, че е допусната 

грешка в калкулирането на стойностите в лист „Дейност 1“, ред „Общо 

разходи за възнаграждения за Дейност 1“. При изчисленията е включен и 

общия сбор на разходите калкулиран в ред 12, което води до удвояване на 

размера на средствата за дейността. 



 

 

 16 

До кандидата е изпратено уведомление чрез модул „Комуникация“ в ИСУН 

2020 с рег. № BG05SFPR001-3.008-0015-M001 от 26.09.2025 г., с което му е 

предоставена възможност да допълни Помощна таблица, попълнена по 

образец – във формат Excel (Приложение IIIA към Условията за 

кандидатстване) в едноседмичен срок от получаване на уведомлението, а 

именно до 03.10.2025 г. Уведомлението съдържа и информация, че 

неотстраняването на нередовностите в срок може да доведе до 

прекратяване на производството по отношение на кандидата. Кандидатът не 

е представил отговор в определения от комисията срок, включително 

Помощна таблица, попълнена по образец – във формат Excel (Приложение 

IIIA към Условията за кандидатстване). Втора комуникация с рег. № 

BG05SFPR001-3.008-0015-M002 от 06.10.2025 г. е изпратена със срок за 

отговор до 13.10.2025 г. Кандидатът повторно не е представил отговор в 

определения от комисията срок.  

Предвид гореизложеното, оценителят констатира, че проектното 

предложение не отговаря на изискванията на т. 24 „Списък на документите, 

които се подават на етап кандидатстване“ и Критерий I.9 (от Група I 

„Критерии за оценка на административно съответствие“) от Критериите и 

методологията за оценка. 

 

5. Проектното предложение не отговаря на изискванията на т. 7. 

„Индикатори (показатели)“ от Условията за кандидатстване по процедурата 

и Критерий II.8 (от Група ІI. „Критерии за оценка на допустимостта“) от 

Критерии и методология за оценка, поради което проектното предложение 

се отхвърля и не се допуска до техническа и финансова оценка, като 

мотивите за това са следните: 

По Критерий II.8 (от Група ІI. „Критерии за оценка на допустимостта“) от 

Критериите и методологията за оценка се оценява дали в проектното 

предложение са включени всички индикатори за краен продукт (за 

изпълнение) и за резултат съгласно Условията за кандидатстване (УК) с 

положителни целеви стойности, различни от 0. Съгласно т. 7. „Индикатори 

(показатели)“ от УК: „В секция 5. Индикатори от Формуляра за 

кандидатстване в ИСУН кандидатите следва да включат в своето 

проектно предложение всички задължителни индикатори за 

изпълнение и за резултат“.  
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Проверката на секция 5. Индикатори от Формуляра за кандидатстване 

показва, че в проектното предложение са включени всички 7 задължителни 

индикатора, съгласно Условията за кандидатстване. Общо 6 индикатора са с 

положителни целеви стойности, различни от „0“ (нула). Присъединените 

индикатори отговарят на вида регион, избран от кандидата за реализиране 

на проектните дейности - по-слабо развит. Целевата стойност на индикатор 

ИП 3.10. Брой ученици, участващи в „пробно стажуване“ в партниращо 

предприятие (600 лица) е по-висока от 50% от планираната целева стойност 

на общ индикатор за краен продукт ЕЕСO09 Участници с прогимназиален 

етап на основното образование или по-ниско (168). 

В секция 5. Индикатори от Формуляра за кандидатстване не е представена 

целева стойност на индикатор „Ученици и студенти, започнали да търсят 

работа (към EEC009)(По-слабо развит)(СЦ Подобряване на системите за 

образование и обучение)(ПО 2021-2027)(ПО3)“. 

До кандидата е изпратено уведомление чрез модул „Комуникация“ в ИСУН 

2020 с рег. № BG05SFPR001-3.008-0015-M001 от 26.09.2025 г., с което му е 

предоставена възможност да допълни целева стойност за индикатор 

„Ученици и студенти, започнали да търсят работа (към EEC009)(По-слабо 

развит)(СЦ Подобряване на системите за образование и обучение)(ПО 

2021-2027)(ПО3)“ в едноседмичен срок от получаване на уведомлението, а 

именно до 03.10.2025 г. Уведомлението съдържа и информация, че 

неотстраняването на нередовностите в срок може да доведе до 

прекратяване на производството по отношение на кандидата. Кандидатът не 

е представил отговор в определения от комисията срок, включително 

изисканата информация за целева стойност на индикатор „Ученици и 

студенти, започнали да търсят работа (към EEC009)(По-слабо развит)(СЦ 

Подобряване на системите за образование и обучение)(ПО 2021-

2027)(ПО3)“. Втора комуникация с рег. № BG05SFPR001-3.008-0015-M002 

от 06.10.2025 г. е изпратена със срок за отговор до 13.10.2025 г. Кандидатът 

повторно не е представил отговор в определения от комисията срок.  

Предвид гореизложеното проектното предложение не отговаря на 

изискванията на т. 7. „Индикатори (показатели)“ от Условията за 

кандидатстване по процедурата и Критерий II.8 (от Група ІI. „Критерии за 

оценка на допустимостта“) от Критериите и методологията за оценка. 
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6. Проектното предложение не отговаря на изискванията на т. 14.1. „Условия 

за допустимост на разходите“ от Условията за кандидатстване по 

процедурата и Критерий II.12 (от Група ІI. „Критерии за оценка на 

допустимостта“) от Критерии и методология за оценка, поради което 

проектното предложение се отхвърля и не се допуска до техническа и 

финансова оценка, като мотивите за това са следните: 

По Критерий II.12 (от Група ІI. „Критерии за оценка на допустимостта“) от 

Критериите и методологията за оценка се оценява дали дейностите по 

проекта не са финансирани със средства от Европейските фондове при 

споделено управление или чрез други инструменти на Европейския съюз в 

съответствие с чл. 63, параграф 9 от Регламент (ЕС) 2021/1060, както и с 

други публични средства, и дали не са били физически завършени или 

изцяло осъществени преди подаването на проектното предложение за 

финансиране по програмата, независимо дали всички свързани плащания са 

направени от бенефициента или не“. Съответствието с критерия се 

проверява въз основа на информация, посочена в Декларация на 

кандидата/партньора (Приложение I към Условията за кандидатстване), 

като същата не е представена за партньора Община Шумен, посочен, като 

партньор в секция 3. „Данни за партньори“ от Формуляра за 

кандидатстване. 

Съгласно проведена комуникация (обосновка по Критерий 3, Група I) 

информация и документи не са предоставени. Предвид гореизложеното 

проектното предложение не отговаря на изискванията на т. 17. 

„Хоризонтални принципи“ от Условията за кандидатстване по процедурата 

и Критерий II.12 (от Група ІI. „Критерии за оценка на допустимостта“) от 

Критериите и методологията за оценка. 

 

7. Проектното предложение не отговаря на изискванията на т. 17. 

„Хоризонтални принципи“ от Условията за кандидатстване по процедурата 

и Критерий II.13 (от Група ІI. „Критерии за оценка на допустимостта“) от 

Критерии и методология за оценка, поради което проектното предложение 

се отхвърля и не се допуска до техническа и финансова оценка, като 

мотивите за това са следните: 

По Критерий II.13 (от Група ІI. „Критерии за оценка на допустимостта“) от 

Критериите и методологията за оценка се оценява дали проектното 
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предложение допринася за реализиране на хоризонталните принципи на 

Програма „Образование“ 2021-2027 (устойчиво развитие, вкл. принос към 

умения за зелена икономика, равни възможности и недопускане на 

дискриминация; равенство между половете, и прилагането на Хартата на 

основните права на ЕС и на Конвенцията на ООН за правата на хората с 

увреждания). Информацията следва да бъде представена в секция 

„Допълнителна информация, необходима за оценка на проектното 

предложение“ от Формуляра за кандидатстване, поле „Принос на 

проектното предложение за реализиране на хоризонталните принципи на 

ПО“ и поле „Механизъм за ефективно прилагане и изпълнение по проекта 

на принципите на Хартата на основните права на ЕС и на Конвенцията на 

ООН за правата на хората с увреждания“. Проверката се прави и в Раздел 

„Прилагане и спазване на ХОП и на КПХУ на ООН“ в представената/ите 

Декларация/и на кандидата/партньора – Приложение I към Условията за 

кандидатстване. Изпълнението на Критерий 13, Група II не може да бъде 

проверена в неговата цялост. Критерият изисква и проверка въз основа на 

информация, посочена в Декларация на кандидата/партньора (Приложение 

I към Условията за кандидатстване), като същата не е представена за 

партньора Община Шумен, посочен, като партньор в секция 3. „Данни за 

партньори“ от Формуляра за кандидатстване. 

Съгласно проведена комуникация (обосновка по Критерий 3, Група I) 

информация и документи не са предоставени. Предвид гореизложеното 

проектното предложение не отговаря на изискванията на т. 17. 

„Хоризонтални принципи“ от Условията за кандидатстване по процедурата 

и Критерий II.13 (от Група ІI. „Критерии за оценка на допустимостта“) от 

Критериите и методологията за оценка. 
 

 

 
 


